

単 価 合 意 書

令和8年3月26日に契約した令和8年度大川ダム管内維持管理他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年04月27日

発注者 住所 福島県会津若松市表町2番70号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局阿賀川河川事務所長 鈴置 真央

受注者 住所 福島県会津若松市インター西69番地

氏名 株式会社 共立土建

代表取締役 三瓶 貴裕

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		34,931,392	
維持管理工						
		式	1		18,476,499	
除草工						
		式	1		4,504,671	
除草						
		m2	54,600	43.79	2,390,934	
集草						
		m2	54,600	22.39	1,222,494	
集草運搬	L=1.0km以下					
		m2	29,700	17.15	509,355	
集草運搬	L=2.5km以下					
		m2	21,600	17.68	381,888	
芝養生工						
		式	1		11,260	
抜根	抜根+集草+積込運搬					
		m2	100	112.6	11,260	
塵芥処理工						
		式	1		86,670	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	10	8,667	86,670	
流木処理工						
		式	1		4,214,398	
水上集積及び運搬						
		m3	220	11,872	2,611,840	
陸上集積及び運搬						
		m3	50	2,722	136,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
分別						
		m3	270	4,225	1,140,750	
破碎前処理						
		m3	2	82,304	164,608	
破碎						
		m3	50	3,222	161,100	
応急処理工						
		式	1		9,659,500	
特殊作業員						
		人	40	30,109	1,204,360	
普通作業員						
		人	40	23,320	932,800	
軽作業員						
		人	40	21,844	873,760	
土木一般世話役						
		人	40	32,077	1,283,080	
配管工						
		人	20	28,238	564,760	
電工						
		人	20	29,125	582,500	
2tトラック運転						
		時間	30	6,801	204,030	
2tダンプトラック運転						
		時間	30	6,066	181,980	
4tダンプトラック運転						
		時間	20	6,966	139,320	
10tダンプトラック運転						
		時間	20	10,338	206,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
2tトラッククレーン運転		時間	30	6,984	209,520	
4tトラッククレーン運転	2.0t吊 (貸与)	時間	20	5,739	114,780	
4tトラッククレーン運転	2.9t吊	時間	20	7,986	159,720	
バックホウ運転	山積0.28m3	時間	40	7,563	302,520	
バックホウ運転	山積0.28m3 掴み装置	時間	30	8,171	245,130	
バックホウ運転	山積0.5m3	時間	20	8,957	179,140	
高所作業車運転		時間	20	9,264	185,280	
和船運転		日	20	26,309	526,180	
肩掛草刈機運転		日	20	30,755	615,100	
チェンソー運転		日	20	31,266	625,320	
除雪車運転	5t級 0.8m3 貸与	時間	20	7,130	142,600	
除雪車運転	1m級 30kw級 貸与	時間	20	9,043	180,860	
樹木伐採工		式	1		15,661,693	
伐木除根工 (大川ダム東公園)		式	1		4,766,944	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	20,000	69.42	1,388,400	
集積積込み		m2	20,000	61.83	1,236,600	
伐木伐竹運搬		m3	89	3,161	281,329	
伐木伐竹運搬		m3	89	3,161	281,329	
処分費	木根（伐木材）	t	71.2	12,537	892,634	
処分費	枝幹（伐木材）	t	71.2	9,644	686,652	
伐木運搬工 (第二駐車場)		式	1		10,894,749	
集積積込み		m2	300	61.83	18,549	
伐木伐竹運搬		m3	1,000	3,161	3,161,000	
処分費	枝幹（伐木材）	t	800	9,644	7,715,200	
東公園管理用通路補修工		式	1		793,200	
防護柵工		式	1		793,200	
転落防止柵	撤去・再設置 支柱間隔 P3-1.1 -2.0E 標準4色	m	200	3,966	793,200	
直接工事費		式	1		34,931,392	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,100,652	
共通仮設費		式	1		77,154	
技術管理費		式	1		77,154	
河川維持管理技術者等からの助 言		式	1		77,154	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,023,498	
純工事費		式	1		38,032,044	
現場管理費		式	1		12,314,850	
工事原価		式	1		50,346,894	
一般管理費等		式	1		7,953,106	
工事価格		式	1		58,300,000	
消費税相当額		式	1		5,830,000	
工事費計		式	1		64,130,000	